
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

POVOLANÍ, MILOVANÍ, ZACHOVANÍ (JU 1,1) 

 
 

„Juda, otrok Ježíše Krista a bratr Jakubův, povolaným, kteří jsou 

milovaní v Bohu Otci a zachovávaní pro Ježíše Krista...“ 

 

Shrnutí:  Dnešní text nás seznamuje s autorem listu a i s námi 

samými. Zjevuje nám slavné pravdy toho, kým v Kristu jsme, 

ukazuje, jak klíčové je trojiční učení pro spásu, a klade důraz na 

nerozdělitelnost lásky a poznání. 
Pro 

 

Otázky pro děti:   

1. Jaký je vztah mezi Judou a Ježíšem? 

2. Proč záleží na tom, čemu člověk věří? 

3. Co člověka zachraňuje od věčné smrti? 

 

ÚVOD:  
1. Juda, bratr a otrok Ježíše Krista.  

 

 

2. Učení je to nejdůležitější i tváří v tvář smrti. 
 

Biblické odkazy:  

�  2. Pt 1:20–21; Mt 13:55; Sk 12, 15; Ga 1, 2; 1. Kor 9:5; Da 7:14; Ř 5:6–8; J 3:16–17; 

Ř 8:31–39; J 10:10, 15:10–11; 1. Pt 2:1–3; J 18:37; J 1:12–13; J 14:6; Mt 25; Ga 5:22–

23; J 16:13; 2. Tim 3:16–17; 1. Tim 5:1; Dt 20; 2. Pt 2; Zj 2:13–16; Př 26:7, 9 
 

 

 

I. POVOLANÍ DUCHEM 



 

2 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

� 2. Kor 5:21; J 11, 1. Pt 1:4–5; Ef 1:6; 1. Te 5:24; 2. Te 2:14; 1. Kor 1:9; 1. Kor 7:15; 

Ga 5:13; 1. Pt 5:10; 1. Te 4:7; Ef 4:4; 1. Pt 3:9; Ef 2:3–7 

 
 

II. MILOVANÍ A POSVĚCENÍ OTCEM  

 
1. Otec si nás vybral před založením světa, abychom byli svatí a 

bez poskvrny před Jeho tváří v lásce. 

 

 

  

2. Boží láska nás vychovává ke svatosti. 
� Ef 1; Ef 2:6; Ko 1:13; Fp 2:13; 2. Kor 3:18; Ko 3:3; 1. Pt 1:18–19; Ti 2:11–14; Ef 2:8–

10; Žd 12:6; Ř 8:28–30; Ju 1:24–25 

 

 

 

III.  ZACHOVÁVANÍ V SYNU A PRO SYNA  
1. Aby křesťan mohl být ztracen, musel by zaniknout Duch a Syn 

zhřešit. 

 

 

2. Bůh nás střeží SKRZE víru. 

 

 

3. Nejsme spaseni intenzitou naší víry, ale Kristem. 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

 

 

Biblické odkazy:  

� 1. Kor 12; Ř 8:1; J 6:37–40; J 17; J 10; Ef 1:13–14; 1. Pt 1:3–5; Ef 2:8; Fp 1:29; Ex 

11–13; Ř 5:6–11, Ju 1:24–25 

 

 

 

 

 

   

MRVIT, KEBAB, KACHNA, 

VEČEŘE, BĚHÁKY, SKEČE, 

KANCLÉŘ, HEREC, TRETKA, BALON, 

ADRESY, TRDLO, NÁDIVA, ČENICH, 

FALDY, OBČAN, NERVY, ZASETÍ, 

AMOLETY, BIČÍK, KAMEJE, KAVAL, 

ZRNIT, OBJEM, GRAND, BŘÍZY, 

FRANTA, MNOHDY, TRIODA, 

EFÚZE, LILIE, JEŽCI, UČITI, AKCIE, 

STŘED, DYNAMO, MÍČKY, 

CHRONIK, ZPŘED, ODKAL, ŠTILEC, 

KOPEC, ZLOST, NĚMECKO, PRVOCI, 

ČINIT, TRESA, STROM 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

14. srpna 2016 © BSK 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

 neděle 930 – Společné shromáždění (kázání Marcus Denny, vedení  Jaroslav 

Kernal, Iz 42).  

 

Blízký východ: Miliony dětí sledují křesťanskou televizní stanici 

Křesťanská organizace Sat7 se sídlem ve Spojeném království, která se 

zaměřuje na zvěstování evangelia v arabštině v oblasti Blízkého východu a severní 

Afriky prostřednictvím poutavých televizních pořadů, nedávno informovala, že 

programy vysílané v rámci SAT-7 KIDS sleduje více než devět milionů dětí. Pořady 

vysvětlují biblické pravdy, propagují pozitivní hodnoty a rozšiřují dětem obzory 

zábavnou a interaktivní formou, přičemž jsou snadno dostupné z bezpečí jejich 

domovů. Jedná se o neocenitelný nástroj pro rodiče, kteří hledají kvalitní zdroj 

zábavy a vzdělávání s důrazem na Krista. Výkonný ředitel SAT-7 KIDS k výsledku 

průzkumu zveřejněnému ve zprávě uvedl: „Je to velmi povzbudivé, ve skutečnosti 

však za vším spatřujeme Boží ruku. Náš tým KIDS je opravdu malý a pracujeme s 

velice omezeným rozpočtem.“ „Říká se, že s milionem lidí můžete změnit zemi. S 

devíti miliony je možné změnit celý region,“ poznamenal programový manažer.  

Loni v prosinci SAT-7 KIDS zahájila provoz nového interaktivního webového 

portálu. Televizní stanice má také stránku na Facebooku a kanál na YouTube, 

prostřednictvím kterých mohou diváci komentovat jednotlivé pořady. Za poslední 

tři roky vzrostl celkový počet reakcí čtyřnásobně.  

Jedna malá divačka z Iráku nás nedávno požádala: „Modlete se prosím, abych si 

uchovala Ježíše ve svém srdci a nikdy ho z žádného důvodu neopustila. Prosím nejen 

za sebe, ale také za vás a za všechny lidi na světě…“ Matka jiného dítěte v Iráku rovněž 

oceňuje tuto službu a píše: „Mé dceři je šest let. Vaše programy sleduje pravidelně. 

Pošlete nám prosím ještě nějaké další biblické příběhy.“ 

 


